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ÖNSÖZ  

Bozyazı, Mersin’e bağlı ilçelerden biridir. Yörede geniş yer kaplayan Toros dağları kıyıdan 
itibaren birden yükselmektedir. Alp-Himalaya dağlık sistemin bir parçası olan Toros dağları 

genellikle kalkerli yapılardan oluşmaktadır. Yoğun tektonik hareketlerin etkisinden dolayı kalkerli 
yapılar çoğunlukla kırıklı ve çatlaklı bir yapı sistemine sahiptir. Kalkerli formasyonların yer yer 
1000 m’ye ulaştığı bu yörede Dinar karstının çok güzel örnekleri gelişmiştir. Yeraltı ve yerüstü 
karst sisteminin yoğunlaştığı bu yörede ilginç yer yer şekilleri bulunmaktadır. Turistik potansiyeli 

bulunan bu şekiller arasında mağara, kanyon vadi, yer altı nehri, polye, uvala, çıkmaz vadi, doğal 
köprü gibi şekillerdir. Bozyazı’da tektonik hareketlerle oluşan ilginç şekiller de vardır. Özellikle 
naplı yapılar yörenin gizemini arttırmaktadır. İkisi Alanya biri de Bozkır’da olmak üç ayrı naplı 
yapı görülmektedir. Alanya ve Bozkır’dan dağların sürüklenerek Bozyazı’ya kadar gelmiş olması 

bilimsel bir mucizeyi oluşturmaktadır. Yine Bozyazı çevresinde dünyanın en eski kara parçası olan 
Godwana’ya ait parçalarının bulunması Bozyazı’ya sıra dışı bir özellik katmaktadır. Bozyazı 
denizaltı topografyası açısından da ilginç özelliklere sahiptir. Özellikle derine doğru katlar şeklinde 
görülen mağara katmanlarının her biri deniz canlılarına ev sahipliği yapmaktadır.  

Yörenin dağlık ve engebeli arazi yapısında ovalar ve düzlükler son derece sınırlıdır. 

Özellikle Bakırçayı’nın aşağı mecrasında gelişen Bozyazı Deltası önemli düzlüklerden biridir. Düz 
bir kıyı çizgisinden oluşan Bozyazı deltası, Toros dağları tarafından paravana gibi kuşatılmaktadır. 
Bu nedenle yörede mikroklima alanı oluşmuştur. Yöre deniz üzerinden gelebilecek nemli hava 
kütlelerine açıktır. Kuzeyden gelebilecek hava kütlelerine kapalıdır. Bu nedenle yörede tropikal 

hava şartları yılın uzun bir dönemi kapsamaktadır. Gerçek kış şartları ise görülmemektedir. Bu özel 
şartlar yörede çok sayıda tropikal bitkinin yetişmesine olanak sağlamıştır. Özellikle muz bitkisi 
deltanın önemli bir kısmında yetişmektedir.  

Bozyazı, kültürel anlamda ilginç özelliklere sahiptir. Günümüzde Paşa Beleni Tepesi olarak 

adlandırılan tepe, Bozyazı’nın kurulduğu akropolistir. Ancak antik adıyla Nagidos’un bilinen 
geçmişi İÖ. 2000 yıllarına dayanmaktadır. İÖ 7. yüzyılda Samos (Sisam) Adası’ndan koloniciler 
tarafından sularla çevrili, tepenin eteklerinde nekropolisi bulunan ve Nagidussa Adası ile bağlantılı 
bir kent olarak kurulmuştur. İÖ 5.-4. yüzyıllarda Pers, Hellenistik devirde ise bir süre 

Ptolemaiosların egemenliğinde kalmıştır. Bu dönemde yöre, aslen Luvilerin kurduğu Tarhundaşşa 
yerleşmesinin sınırları içindeydi. Tarih boyunca ticari limana sahip olan Bozyazı, Mısır ve Kıbrıs’a 
yakınlığı ile önem taşımaktaydı. Roma devrinde kent değerini korumuş, Ortaçağ’da ise Nagidussa 
Adası’nda yerleşme sürdürülmüştür. Anamur’a bağlı iken 1987 yılında ilçe statüsüne geçen 

Bozyazı’da tarih boyunca Hitit, Asur, Lidya, Pers, Roma, Bizans, Ermeni, Abbasi, Selçuklu 
Devleti, Karamanlılar ve Osmanlı egemenliğine ait izler görülebilmektedir.  

Yörenin coğrafi ortam özellikleri izoleli olmasını sağlamıştır. Osmanlı devletinin son 
dönemlerine kadar yöreye sadece deniz yolu ile ulaşılmış olması doğal ortam özeliklerinin 

değişmeden günümüze kadar gelebilmesini sağlamıştır. Yöre başta kırsal turizm olmak üzere kıyı, 
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yaylacılık, macera, yaban hayatı gözlemeciliği, doğa yürüyüşü gibi alternatif turizm türleri 
açısından büyük bir çeşitliliğe sahiptir.  

Doğal ve kültürel özellikleri açısındasın sakin şehir özelliklerinin hakim olduğu yörede 
sürdürülebilir turizm ilkeleri çerçevesinde bir takım önlemler alınarak turizme kazandırılması 
Mersin turizmine büyük bir değer katacaktır.  

 

Yazarlar 

01.07.2021 Mersin 
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